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Svar på motion om gatubelysning

Förslag till beslut
Klicka här för att skriva förslag till beslut. Exempel på formulering:

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. Anta motionens andra och tredje beslutsatser.

2. Avslå motionens första och fjärde beslutsatser.

3. Ärendet finansieras via kommunstyrelsens anslag för oförutsedda utgifter.

Ärendet i korthet
Magdalena Flemström (C) och Elisabet Larsson (C) har lämnat in en motion där de föreslår 
att:

 Det sker en utredning om varför vår gatubelysning inte lyser i hela kommunen 
 Man ser över standarden på alla lyspunkter som finns idag och vilka som ansvarar för 

dessa
 Man kommer tillbaka till fullmäktige och redovisar denna utredning och därefter går 

vi vidare med eventuella åtgärder av våra lyspunkter i kommunen.

Förvaltningens övervägande
Detta stämmer att en hel del av de ”nya” LED-armaturerna från 2014 har slocknar i förtid. 
Att detta har skett tidigare än vad som beräknades inför övergången och bytet till dessa 
”LED” är bara att beklaga, men det står utanför förvaltningens makt att råda över. Det som 
dessutom har tillkommit är att det har varit ytterst svårt att få tag på reservdelar till dessa 
armaturer på grund av pandemin. 

Förvaltningen har därför prioriterat att när reservdelar funnits, reparera belysning där 
behovet av belysningen bedöms som störst.

Tidigare, innan LED-armaturerna, så reparerades enstaka armaturer i en 
belysningsanläggning vid nästa ronderingstillfälle. Det kunde leda till att det tog upp till ett 
år innan den blev reparerad och lyste.

Ånge kommun har nu haft betydligt högre ambition än detta och i stället reparerat när 
entreprenören varit i närheten. Felanmälningar som inkommit från kommuninnevånare har 
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skickats direkt till entreprenör som där sammanställts och utifrån dessa, i samråd med 
förvaltningen, åkt ut och reparerat när det funnits tillräcklig mycket att reparera på en viss 
sträcka. Att reparera varje enskild lampa som rapporteras in har aldrig varit tanken, då detta 
inte är ekonomiskt försvarbart.  

Eftersom LED-armaturer inte går sönder på samma beräkningsbara sätt som tidigare 
urladdningslampor, så kommer framtida fokus att bygga på detta upplägg. Då bör kriterierna 
istället bli att när det blivit tillräckligt många felande armaturer inom ett område så repareras 
dessa.

En utredning om detta anses därmed inte nödvändig, eftersom det är känt inom 
förvaltningen hur det förhåller sig.

Standarden för alla ljuspunkter som kommunen ansvarar för är känd eftersom Ånge 
kommun bytte ut näsan alla armaturer i hela kommunen, totalt ca 3 700 stycken till samma 
modell, och dessa har idag suttit uppe sedan 2014–2015. Däremot är det omöjligt att avgöra 
om flera armaturer kommer att gå sönder i förväg eller om de kommer att hålla sin 
förväntade livslängd?

Standarden på övriga delar i våra anläggningar kommer att gås igenom i samband med det 
större förändringsarbete som redan är påbörjat, och som kommer att fortgå under 2023–
2024 för samtliga belysningsanläggningar i kommunen inför kommande lagkrav gällande 
mätning 2025.

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen


	Svar på motion om gatubelysning
	Förslag till beslut
	Ärendet i korthet
	Förvaltningens övervägande
	Beslutet ska skickas till


